
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 209
19 Μαΐου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνο−
λικού εμβαδού 2.195,00 τ.μ. (ΕΑ=1.850,00 τ.μ. και 
ΕΒ=345,00 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «ΑΜΠΟΥΡ−
ΔΕΚΤΑΚΙ» Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου, ΠΕ Κυκλά−
δων (εκχέρσωση). .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέου Ιδιωτικού δάσους εμβα−
δού 6,80678 στρ. στη θέση «Χωραφάκια» περιφέ−
ρειας Τ.Κ. Αχινού, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου Στυλίδας 
του Νομού Φθιώτιδας. ............................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.344,00 
τ.μ. στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Τοπικής Κοι−
νότητας Προμυρίου, της Δημοτικής Ενότητας Ση−
πιάδος του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνη−
σίας.  ......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 24836 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2.195,00 τ.μ. (ΕΑ=1.850,00 τ.μ. και ΕΒ=345,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «ΑΜΠΟΥΡΔΕΚΤΑΚΙ» Δή−
μου Μήλου, νήσου Μήλου, ΠΕ Κυκλάδων (εκχέρσωση).

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρου 24, παρ. 1 και του άρθρου 

117, παρ. 3 του Συντάγματος 2. Τις διατάξεις των άρθρων 
37, 38, και 41 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29.12.1979), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας», όπως ισχύει.

3. Τις αριθμ. πρωτ. 160417/1180/08.07.80 και 182447/3049/ 
24.09.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31.07.1990).

6. Τις διατάξεις των άρθρου 6, του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

7. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/07.06.2010) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Π.Δ. υπ’ αριθμ. 143 (ΦΕΚ Α΄ 236/27.12.2010) περί 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ.50524/5097/2012 απόφαση της Γ. Γ. 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Παροχή εξουσιο−
δότησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στον Προϊστάμενο της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
κ.λπ.» (ΦΕΚ 3243/05.12.2012).

10. Το αριθμ. πρωτ. 192743/21.11.2006 έγγραφο του 
Υπ.Εσ.Δ.Δ.Α., του Εθνικού Τυπογραφείου, της Διεύθυν−
σης Προγρ. Παραγωγής.

11. Την αριθμ. πρ. 1225/40/21.03.2014 Πράξη Χαρακτη−
ρισμού της Διεύθυνσης Δασών Κυκλάδων και την εισή−
γηση που τη συνοδεύει.

12. Την από 21.03.2014 Δ.Υ. εισήγηση− φωτοερμηνεία 
αρμόδιου υπαλλήλου.

13. Τη σύμφωνη γνώμη της Προϊσταμένης του Τμή−
ματος Προστασίας και της Δ/ντριας Δασών Κυκλάδων, 
αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμ−
βαδού, συνολικού εμβαδού 2.195,00 τ.μ. (ΕΑ=1.850,00 
τ.μ. και ΕΒ=345,00 τ.μ.), που καταστράφηκε λόγω 
εκχέρσωσης και βρίσκεται στη θέση «ΑΜΠΟΥΡΔΕ−
ΚΤΑΚΙ» Δήμου Μήλου, νήσου Μήλου, ΠΕ Κυκλάδων με 
στοιχεία: Α1,Α2,...,Α14,Α1 και Β1,Β2,...,Β9,Β1, όπως αυτή 
απεικονίζεται με κόκκινη διαγράμμιση στο απόσπασμα 
τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 7571/8) 
κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ−
ρος της παρούσας.

Β. Η ανωτέρω έκταση συνορεύει: 
Βόρεια: δασικής μορφής έκταση 
Νότια: δασικής μορφής έκταση 
Ανατολικά: δασικής μορφής έκταση 
Δυτικά: δασικής μορφής έκταση.
Γ. Η ως ανωτέρω δασική έκταση εμπίπτει στις παρ. 2 

του άρθρου 3 και κατά κατηγορία στην παρ. 1(ε) και 
2(β)του άρθρου 4, του Ν. 998/1979, όπως αυτές αντικα−
ταστάθηκαν και πλέον ισχύουν.

Δ. Τα όρια της εν λόγω έκτασης συνολικού εμβαδού 
2.195,00 τ.μ., προσδιορίζονται ακριβώς στον παρακάτω 
πίνακα συντεταγμένων στο σύστημα ΕΓΣΑ ’87:

1885

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.05.22 10:41:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1886 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΤΜΗΜΑ Α (ΕΑ=1.850,0 τ.μ.)

A1 534815.66 4063579.59

A2 534846.75 4063617.69

A3 534832.48 4063624.28

A4 534829.07 4063622.80

A5 534827.16 4063616.62

A6 534806.08 4063610.45

A7 534790.17 4063607.45

A8 534781.05 4063601.32

A9 534776.06 4063609.39

A10 534768.39 4063612.58

A11 534765.63 4063611.09

A12 534771.60 4063591.87

A13 534781.22 4063578.44

A14 534796.71 4063583.64

ΤΜΗΜΑ Β (ΕΒ=345,00 τ.μ.)

Β1 534744.55 4063559.59

Β2 534752.64 4063567.25

Β3 534763.92 4063565.12

Β4 534770.31 4063572.57

Β5 534761.15 4063578.32

Β6 534747.74 4063580.02

Β7 534740.71 4063574.91

Β8 534742.84 4063567.04

Β9 534741.78 4063562.99

Ε. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κα−
ταστραφείσας δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για οποιαδήποτε άλλη χρήση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 24 Απριλίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1887



1888 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1484/78548 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέου Ιδιωτικού δάσους εμβαδού 

6,80678 στρ. στη θέση «Χωραφάκια» περιφέρειας 
Τ.Κ. Αχινού, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου Στυλίδας του Νο−
μού Φθιώτιδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄)και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1, β) του άρθρου 38 παρ. 1, 
όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 και
β) 105204/2793/31.07.2002.
6. Τη διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλι−

ματικής Αλλαγής: α) 204262/4545/23.11.2010.
7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής κ.λπ. 
στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/τ.Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 1955/67088/15.04.2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσω−
ση, κατά το Β΄ 15/μερο μηνός Μαρτίου 2014, δασικό 

χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του 
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα (πουρνάρια − 
σχίνα − αγριελιές) σε ποσοστό περίπου 70% και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το Ιδιωτικό δάσος εμ−
βαδού 6,80678 στρ. στη θέση «Χωραφάκια» περιφέρειας 
Τ.Κ. Αχινού, Δ.Ε Εχιναίων, Δήμου Στυλίδας του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διά−
θεση του για

άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−8−9−10−1 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 − 
ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 5 Μαΐου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φθιώτιδας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΩΓΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1889



1890 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 915/67504 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.344,00 τ.μ. 

στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Τοπικής Κοινότη−
τας Προμυρίου, της Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, Π.Ε. Μαγνησίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης ί όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν.Δ. 532/1970. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 
παρ. 1 του Συντάγματος της Ελλάδος.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα: 

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/ 

3049/24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχε−
τικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/4.6.2010 (ΦΕΚ 87/7.6.2010 
τ.Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/23.12.2010 (ΦΕΚ 231/ 
27.12.2010 τ.Α΄) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.2011 (ΦΕΚ 648/τ.Β΄/19.4.2011) 
απόφαση της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Θεσσαλίας−Στερεάς Ελλάδας περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊ σταμένους Δ/νσεων.

8. Την υπ’ αριθμ. 1588/60231/3.4.2014 πρόταση του Δα−
σαρχείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση Δημόσιο Δάσος, 
συνολικού εμβαδού χιλίων τριακοσίων σαράντα τεσ−
σάρων τετραγωνικών μέτρων (1.344,00 τ.μ.). Η έκταση 
αυτή, που εκχερσώθηκε παράνομα κατά το παρελθόν, 
βρίσκεται στη θέση «Βατάκια» περιφέρειας Τοπικής 
Κοινότητας Προμυρίου, Δημοτικής Ενότητας Σηπιάδος 
του Δήμου Νοτίου Πηλίου, απεικονίζεται με στοιχεία 
Ε[Α, Β, Γ, Δ, Ε, 11, 12, Α]=1.344,00 τ.μ. στο προσαρτημέ−
νο στην παρούσα απόφαση μας διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής 
και έχει όρια: 

Ανατολικά: Μη δασική έκταση, όπως χαρακτηρίστη−
κε με την υπ’ αριθμ. 6452/21−10−2008 τελεσίδικη πράξη 
χαρακτηρισμού 

Δυτικά: Κοινοτική οδός (άσφαλτος) 
Βόρεια: Μη δασική έκταση, όπως χαρακτηρίστηκε με 

την υπ’ αριθμ. 6452/21−1Φ−2008 τελεσίδικη πράξη χαρα−
κτηρισμού

Νότια: Έκταση δασικής μορφής.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης 
της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση με φυσική 
αναγέννηση της καταστραφείσας δασικής βλάστησης. 
Η έκταση αυτή πριν την εκχέρσωση της καλύπτονταν 
από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων με πο−
σοστό εδαφοκάλυψης μεγαλύτερο του 25%. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 11 Απριλίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Μαγνησίας
ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ−ΜΠΙΛΛΙΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1891



1892 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002091905140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


